3. Memahami sejarah lahirnya Nahdlatul Ulama (NU)
4. Menceritakan kembali sejarah lahirnya Nahdlatul Ulama (NU)

Nahdlatul Ulama disingkat NU, merupakan suatu Jam’iyah Diniyah
Islamiyah yang berarti Organisasi Keagamaan Islam. Didirikan di
Surabaya pada tanggal 31 Januari 1926 M / 16 Rajab 1344 H. Organisasi
ini merupakan salah satu organisasi Islam terbesar di dunia. Untuk
mengetahui lebih dalam tentang NU secara lebih utuh, berikut ini
adalah sejarah lahirnya NU.

A. SITUASI MENJELANG LAHIRNYA NU

Berakhirnya perang dunia pertama berdampak besar terhadap
dunia islam.

Hasil kesepakatan Komite
Hijaz tertera di dalam surat

resmi Raja Ibnu Sa`ud Nomor:
2082, tanggal 24 Dzul Hijjah
1347 H/13 Juni 1928 M yang

dikirim kepada Pengurus Besar
Nahdlatul Ulama.

C. SOAL-SOAL ESSAY

Jawablah pertanyaan di bawah ini dengan singkat dan jelas!
1. Jelaskan situasi yang terjadi sebelum lahirnya NU!
2. Sebutkan hasil pembahasan dari pertemuan ulama di kampung

Kertopaten, Surabaya!
3.